CÂMARA
MUNICIPAL DE ITAGUAÍ

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAGUAI

INDICAÇÃO Nº __j_l_/2023

INDICO a Mesa Diretora, depois de ouvido o douto Plenário, seja oficiado ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal · de ltaguaí, após os trâmites regimentais para
determinar ao órgão competente da Municipalidade, que realize obras de
infraestrutura, no entorno da Escola Municipal Argentina Coutinho e Creche
Municipal Tânia Mara Mota Menezes, bairro Brisamar.

JUSTIFICATIVA

Tal justificativa se dá, pois os moradores enfrentam dificuldades para levarem
seus filhos até a escola e creche devido a inúmeros buracos existentes nas
vias. Em dias de chuva a situação fica ainda pior, ocasionando risco de
acidentes.

Sala das Sessões __ / __ /2023.

Fabiano José Nunes
Vereador

CÃMARA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
Rua Amélia Louzada, 277 Centro - ltap•,al - RJ - CEP 23815-180
Tel: (21) 2688-1136 / 2688-1236 https://www.itaguai.rj .leg.br RECEBIDO

J, T ' __ 9JJst1-
Ass:; _ _,..rt-:v-----

~l{ :,;)Ot

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}